
Program Talent MU 2023 

Rozvoj identifikovaných talentů vedoucí k podpoře osobnostního 
potenciálu za účelem zvýšení kompetencí zaměstnanců a jejich 
profesního růstu pro dosažení stability a prosperity MU.

Praktická psychologie s.r.o. 



2/10 

Průvodce programem - základní osnova 

Rozsah programu: 6 x 7 hodin 

Lektoři programu: 
xxxxxxxxx.xxxxxxxxx.xxxxxxxxx.xxxxxxxxx 
Cíle programu: 
Cílem programu je rozvoj identifikovaných talentů vedoucí k podpoře osobnostního potenciálu za 
účelem zvýšení kompetencí zaměstnanců a jejich profesního růstu pro dosažení stability a prosperity 
MU. 

Výstupy z učeni - absolventi budou: 

- umět identifikovat silné a slabé stránky osobnosti vedoucí k dalšímu rozvoji 
- umět identifikovat osobní hodnoty pro rozvoj potenciálu 
- schopni rozvoje a motivace k uskutečnění pozitivních změn 
- mít nástroje pro odstranění bariér v osobnostn ím růstu 

Osnova programu: 
1. Jak poznávat sebe a druhé. Hodnoty. 
2. Osobnost v interakci. 
3. Motivace, výkon a jeho řízení. 
4. Emoce, role a potřeby. 
5. Člověk v týmu. 
6. Vedení lidí. 

Výukové metody 
- interaktivní prezentace 
- ice-breakers 
- práce s kontraktem 
- brainstorming 
- nácviky 
- on-line psychologické dotazníky 
- týmová cvičení 
- týmový koučink 
- práce s akčním plánem 
- role-play 
- řešení případových studií 
- nácviky psychohygienických technik 

Metody hodnoceni - podmínkou úspěšného ukončeni předmětu je: 
1. Účast na výukových dnech alespoň 80 %. 
2. Aktivní práce s výstupy ze své osobní diagnostiky - vypracování stručné reflexe na jednotlivé 

aspekty osobnosti. 
3. Vypracování akčního plánu pro rozvoj svého potenciálu. 



3/10

Průvodce programem – charakteristiky a benefity programu 

Zkušený 
lektorský tým 

Všichni lektoři mají kromě pedagogické praxe vzdělání 
v oblasti psychologie a koučinku. Studentům jsou 
oporou při rozvoji jejich talentu. 
Díky psychologickému vzdělání mají větší vhled do 
dané problematiky a jsou připraveni reagovat a 
odpovídat i na komplikované dotazy. 

Příprava 
programu 

Program je sestaven s ohledem na nejnovější trendy 
v oblasti psychologie vedení lidí. Vychází z reálných 
zkušeností s rozvojem zaměstnanců z nejrůznějších 
oblastí byznysu i školství. 

Flexibilita 

Účastníci znají dopředu strukturu jednotlivých dní 
programu. Při dodržení tématiky dané lekce 
necháváme účastníkům velký prostor pro jejich témata, 
dotazy či kazuistiky. Program je tak flexibilně 
upravován pro rozvojové potřeby každé vzdělávací 
skupiny. 

Synergie 
týmu 

V průběhu celého programu stavíme na spolupráci celé 
skupiny účastníků. Díky důvěře a otevřenosti se 
mohou lépe učit poznávat sebe i druhé. 

Tah na 
branku 

Klíčová je pro nás využitelnost získaných vědomostí a 
dovedností v praxi. Účastníci jsou od začátku 
programu vedeni k aplikaci poznatků do praxe, což 
ověřujeme a podporujeme pomocí krátkých reflexí. 

Spolupráce 
se 
zadavatelem 

Zadavatel je pro nás klíčovým partnerem. Vítáme 
jakékoliv podněty, nápady a připomínky. Ve spolupráci 
s ním se snažíme každý běh programu o něco vylepšit. 

Pohodlí 

Program probíhá v naší učebně v Cowork Mitrovski 
v centru Brna nedaleko Mendlova náměstí. Přímo 
v učebně je k dispozici posluchačům kávovar, 
rychlovarná konvice a průběžně doplňované 
občerstvení. V obědové pauze mohou posluchači 
využít obědové menu v restauraci v přízemí nebo 
kuchyňku s mikrovlnou troubou. 



4/10

On-line 
psychodiagno
stika 

Standardizované psychologické on-line dotazníky od 
společnosti Hogrefe jsou důležitou součástí programu. 
Každý účastník programu průběžně získává výstupy 
z jednotlivých dotazníkových metod a vytváří si tak 
svůj psychologický profil. Díky práci s tímto profilem 
v průběhu celého programu mohou účastníci lépe 
identifikovat své silné a slabé stránky. Standardizace 
dotazníků na českou populaci přinášejí do tohoto 
procesu maximální objektivitu.  
Testový profil zůstává po skončení programu 
účastníkovi a v případě zájmu může být s delším 
časovým odstupem aktualizován. 

Péče o 
studenty 

Lektor zůstává na místě ještě hodinu po skončení 
programu a je k dispozici účastníkům pro individuální 
konzultace.  
Po dohodě s lektorem může být tento čas přesunut na 
jiný termín. Celkem tak účastníkům nabízíme až 6 
individuálních konzultačních hodin. 



5/10



6/10 

 
 



7/10 

 

  



8/10 

 

  



9/10 

 

 

  



10/10 




